
TARIFS D’ACHAT 
Sur bâtiment jusqu’à 500 kWc 

 
→ En injection totale (vente totale) 
 

 Puissances 
Tarif du 01/11/23 au 

31/01/24 
Tarif du 01/02/24 au 

30/04/24 

Critères généraux 
d’implantation 

Jusqu’à 3 kWc 17,35 c€/KWh 16.57 c€/KWh 

> 3 kWc et < 9kWc 14,74 c€/KWh 14.09 c€/KWh 

> 9 kWc et < 36 kWc 13,82 c€/KWh 13.63 c€/KWh 

> 36 kWc et < 100 kWc 12,02 c€/KWh 11.85 c€/KWh 

>100 kWc et < 500 kWc 12,08 c€/KWh* 11.71 c€/KWh* 

*Les tarifs définitifs pour les centrales à partir de 100 kWc seront connus 2 trimestres après le début du trimestre de la DCR, lors 
de la publication du coefficient K par la Commission de régulation de l’Energie. Si ce coefficient est à la hausse, le tarif sera 
supérieur, s’il est à la baisse, le tarif sera inférieur au tarif de base.  
 

 
Jusqu’à 36 kWc  plafond 1600 kWh/kWc avec au-delà 5c€ kWh (non indexé) et en plus de 36 et jusqu’à 500 kWc  plafond 
1100 kWh/kWc avec au-delà 4c€ kWh (non indexé). 
 

→ En vente en surplus 

 
Il y a une prime à l’investissement (pour les centrales jusqu’à 100 kWc) et un tarif d’achat pour les kWh injectés sur le 
réseau. 
 

Puissance 

Prime à l’investissement Tarif achat kWh en surplus 

Du 01/11/23 au 
31/01/24 

Du 01/02/24 au 
30/04/24 

Du 01/11/23 au 
31/01/24 

Du 01/02/24 au 
30/04/24 

Jusqu’à 3 kWc 
 

370 €/kWc 350 €/kWc 13,00 c€/kWh 12,97 c€/kWh 

De plus de 3 kWc 
jusqu’à 9 kWc 
 

280 €/kWc 260 €/kWc 13,00 c€/kWh 12.97 c€/kWh 

De plus de 9 kWc 
jusqu’à 36 kWc 
 

200 €/kWc 200 €/kWc 7,80 c€/kWh 7,78 c€/kWh 

De plus de 36 kWc 
jusqu’à 99 kWc 
 

100 €/kWc 100 €/kWc 7,80 c€/kWh 7,78 c€/kWh 

De 100 kWc jusqu’à 
500 kWc 

 12,08 c€/kWh 11,71 c€/kWh 

 Plafonnements identiques en vente du surplus et en injection totale (1600 et 1100 kWh/kWc) 
Pour rappel, il n’y a pas de tarif d’achat « guichet » pour les installations au sol 

Coef K : 

 
- Pour les demandes de raccordement déposées entre le 01/05/23 et le 31/07/23, le tarif provisoire était de 13,12 c€/kWh. En 

fonction du coef.K, le tarif définitif pour ces contrats est de 12,74 c€/kWh 
 

- Pour les demandes de raccordement déposées entre le 01/08/23 et le 31/10/23, le tarif provisoire était de 12,77 c€/kWh. En 
fonction du coef.K, le tarif définitif pour ces contrats est de 12,41 c€/kWh 

 
- Les demandes de raccordement déposées entre le 01/11/23 et le 31/01/24 connaîtront leur tarif définitif au 01/05/24. 
 


